
        
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

KLASA: 300-01/20-01/3 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

Sisak, 10. studenoga 2020.  

 

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

PREDMET: Prijedlog odluke o osnivanju trgovačkog društva „Centar kreativne industrije –                

                     kreativni inkubator Sisak“ d.o.o. 

        - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

11/13, 13/13, 20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada 

Siska na razmatranje i usvajanje: 

 

  

      1.  Prijedlog odluke o osnivanju trgovačkog društva „Centar kreativne industrije –                

           kreativni inkubator Sisak“ d.o.o. 

       

      2.  Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 

                      

                      

 

                     S poštovanjem, 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                    Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 



 

PRIJEDLOG 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 387.  Zakona o trgovačkim društvima 

("Narodne novine" broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 

125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15 i 40/19), članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), te članka 15. točke 12. Statuta 

Grada Sisak  ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije" broj 2/13, 12/09, 16/10, 9/11, 

18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 – pročišćeni tekst i 4/20) 

na sjednici održanoj _____________ 2020. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju trgovačkog društva 

„Centar kreativne industrije – kreativni inkubator Sisak“ d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom, u jedinstvenom tekstu, utvrđuju se uvjeti za osnivanje, upis u sudski registar 

i djelovanje trgovačkog društva „Centar kreativne industrije – kreativni inkubator Sisak“ 

d.o.o. (u daljnjem tekstu Društvo) 

 

 

TVRTKA 

Članak 2. 

Tvrtka Društva glasi: CENTAR KREATIVNE INDUSTRIJE – KREATIVNI INKUBATOR 

SISAK društvo s ograničenom odgovornošću za savjetovanje u vezi s poslovanjem i 

upravljanjem.  

Društvo će u pravnom prometu rabiti i skraćenu tvrtku koja glasi: CENTAR KREATIVNE 

INDUSTRIJE – KREATIVNI INKUBATOR SISAK d.o.o. 

 

SJEDIŠTE 

Članak 3. 

Sjedište Društva je u Sisku, Antuna i Stjepana Radića 20.  

Odluku o poslovnoj adresi donosi Uprava Društva. 

 

PREDMET POSLOVANJA 

Članak 4. 

Predmet poslovanja Društva su slijedeće djelatnosti: 



 djelatnost savjetovanja u vezi s poslovanjem i upravljanjem 

 djelatnosti istraživanja tržišta i ispitivanja javnog mnijenja 

 administrativne djelatnosti 

 usluge prevođenja 

 organiziranje sajmova, priredbi, kongresa, koncerata, promocija, zabavnih 

manifestacija, izložaba, seminara, tečajeva, tribina, simpozija 

 računovodstveni poslovi 

 kupnja i prodaja robe 

 pružanje usluga u trgovini 

 obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 

 zastupanje inozemnih tvrtki 

 usluge informacijskog društva 

      *    djelatnost nakladnika 

      *    distribucija tiska  

      *    djelatnost javnog informiranja računalne i srodne djelatnosti 

 promidžba (reklama i propaganda) 

 iznajmljivanje strojeva i opreme 

 audiovizualne djelatnosti 

*    djelatnost proizvodnje audiovizualnih djela  

*    promet audiovizualnih djela  

*    javno prikazivanje audiovizualnih djela  

      *    komplementarne djelatnosti audiovizualnim djelatnostima 

      *    posredovanje u prometu nekretnina  

 poslovanje nekretninama  

 poslovi upravljanja nekretninom i održavanja nekretnina. 

 

 

Osim navedenih djelatnosti, trgovačko društvo može obavljati i druge djelatnosti koje služe 

obavljanju djelatnosti koje čine utvrđeni predmet poslovanja društva, ako se one u manjem 

opsegu ili uobičajeno obavljaju uz ipisanu djelatnost. 

 

TEMELJNI KAPITAL 

Članak 5. 

Ukupni iznos temeljnog kapitala Društva iznosi 20.000,00 (dvadesettisuća) kuna uplaćen u 

cijelosti u novcu.  

Poslovni udjel  Osnivača jednak je iznosu temeljnog kapitala i iznosi 20.000,00 

(dvadesettisuća) kuna. 

Temeljni kapital u cijelosti osigurava jedini Osnivač. 

Tijekom trajanja Društva temeljni kapital se može povećati ili smanjiti u zakonom propisanim 

slučajevima i na zakonu predviđeni način. Odluku o povećanju ili smanjenju temeljnog 

kapitala donosi Skupština Društva. 

POSLOVNI UDJEL 



Članak 6. 

Poslovni udjeli u društvu određuju se prema njihovom nominalnom iznosu, tako da osnivač –

GRAD SISAK, sa sjedištem u Sisku, Rimska 26, OIB: 08686015790, ima jedan (1) poslovni 

udjel uplaćen u novcu u iznosu od 20.000,00 kuna (dvadesettisuća) kuna što odgovora iznosu 

temeljnog kapitala Društva. 

Prava i obveze u Društvu stječu se razmjerno visini poslovnog udjela.  

Uprava Društva dužna je voditi knjigu poslovnih udjela. 

Članak 7. 

Poslovni udjel se može prenositi i dijeliti.  

Osnivač -član Društva slobodno raspolaže svojim poslovnim udjelom u Društvu.  

Osnivač -član Društva može prenijeti cijeli ili dio poslovnog udjela na drugu osobu ugovorom 

sklopljenim u obliku javnobilježničke isprave.  

Odluku o podjeli poslovnog udjela donosi Skupština Društva. 

 

UPRAVLJANJE DRUŠTVOM 

Članak 8. 

Organi Društva su: 

-Skupština, 

-Uprava. 

Članak 9. 

Skupštinu Društva čini član Društva. Člana Društva u Skupštini Društva predstavlja 

predstavnik Grada kojeg imenuje gradonačelnik.  

Skupština Društva odlučuje osobito o: 

- godišnjem planu rada Društva 

- financijskim izvješćima Društva, uporabi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitaka, 

- zahtjevu za uplatama temeljnih uloga 

- otuđivanju i opterećivanju nekretnina Društva kao i o kreditnom zaduženju Društva, 

- imenovanju i opozivu članova uprave, 

- podjeli ili povlačenju poslovnog udjela, 



- davanju prokure ili trgovačke punomoći, 

- mjerama za ispitivanje i nadzoru nad vođenjem poslova Društva 

- izmjenama Izjave o osnivanju Društva, 

- postavljanju zahtjeva za naknadu štete koje Društvo može imati protiv članova Uprave, te o 

imenovanju zastupnika u sudskom postupku ako Društvo ne može zastupati član Uprave,  

- investicijskim ulaganjima, 

- prestanku društva i imenovanju likvidatora, 

- osnivanju podružnica 

- drugim pitanjima određenim Zakonom o trgovačkim društvima. 

Odluke se donose na Skupštini u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima. 

Članak 10. 

Društvo predstavlja i zastupa Uprava Društva.  

Uprava Društva sastoji se od jednoga člana –direktora Društva, koji se imenuje na neodređeno 

vrijeme. 

Skupština Društva imenuje i opoziva upravu Društva, te utvrđuje njezine ovlasti u zastupanju. 

Član Uprave-Direktor je ovlaštena osoba za zastupanje i vođenje poslova društva u prometu s 

trećim osobama. Društvo zastupa pojedinačno i samostalno. Uprava vodi poslove Društva na 

vlastitu odgovornost te odgovara za poslovanje Društva sukladno zakonu a osobito odgovara 

za uredno vođenje poslovnih knjiga, izradu financijskih izvješća, izvješća o stanju Društva 

koja redovno i bez odgađanja dostavlja Skupštini Društva. 

 

FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 

Članak 11. 

Društvo je sukladno propisima dužno voditi poslovne knjige i izrađivati financijska izvješća. 

Uprava Društva odgovorna je za uredno vođenje knjiga. 

Poslovna godina Društva je kalendarska godina. 

 

DOBIT I GUBITAK 

Članak 12. 

O uporabi dobiti koja preostane nakon podmirenja svih zakonskih obveza kao i o pokrivanju 

gubitaka odlučuje Skupština Društva.  



Ako u obavljanju svoje djelatnosti društvo ostvari dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za 

obavljanje i razvoj djelatnosti  u skladu s aktom o osnivanju i poslovnoj politici Društva, te se 

neće isplaćivati članu Društva već se dio reinvestirati a dio će služiti za rezerve Društva. 

Ako Društvo svojim poslovanjem ostvari gubitak, njegovo pokriće izvršit će se na teret 

rezervi Društva, a ako to ne bude moguće, na teret dobiti u narednim godinama ili dodatnim 

uplatama člana Društva. 

 

TRAJANJE DRUŠTVA 

Članak 13. 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.  

Društvo prestaje temeljem odluke Skupštine Društva i slučajevima propisanim zakonom. 

Likvidaciju Društva provodi Uprava Društva, ali u tu svrhu Skupština Društva može 

imenovati i posebnog likvidatora.  

 

PRIMANJE NOVIH ČLANOVA U DRUŠTVU 

Članak 14. 

Društvo može temeljem ugovora primiti u društvo druge članove i to ustupanjem udjela ili 

dijela udjela, ili uplatom temeljnog uloga na ime povećanja temeljnog kapitala Društva. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 

Ova Izjava može se izmijeniti samo odlukom člana Društva.  

Članak 16. 

Izjava o osnivanju stupa na snagu  danom upisa Društva u sudski registar Trgovačkog suda u 

Zagrebu, izuzev odredbi o imenovanju Uprave. 

Odredbe o imenovanju Uprave primjenjuju se odmah po potpisu ove Izjave o osnivanju u 

pogledu pravnih poslova potrebnih za podnošenje prijave za upis u sudski registar. 

Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom Izjavom primjenjuju se odredbe Zakona o 

trgovačkim društvima. 

 

 



Članak 17. 

Zadužuje se i ovlašćuje Gradonačelnik Grada Siska da, temeljem i sukladno ovoj Odluci, kod 

javnog bilježnika i drugih tijela daje izjave i očitovanja za upis u sudski registar i drugačije 

ostvarenje ove Odluke po potrebi.  

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Sisačko-

moslavačke županije" 

 

 

                                                                                                                PREDSJEDNICA  

                                                                                                                 Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ: 

Članak 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačka županija " broj 

2/132/13, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 

18/18 – pročišćeni tekst i 4/20) propisano je da Gradsko vijeće osniva ustanove, trgovačka 

društva i druge pravne osobe za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih 

djelatnosti od interesa za Grad.  

Isto određuje i članak 35. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 i 98/19). Člankom 387. stavak 2. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne 

novine«, br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 11/12, 

68/13, 110/15 i 40/19) propisano je da ako društvo osniva jedan osnivač, društveni ugovor 

zamjenjuje izjava osnivača o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću dana kod javnog 

bilježnika.  

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Sredstva su osigurana u proračunu Grada Siska za 2020. godinu. 

OBRAZLOŽENJE: 

Grad Sisak je dana 05.02.2018. godine, sa Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta 

i Središnjom agencijom za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije 

potpisao Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskih 

strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. KK.03.1.2.01.0008 

kojim su mu dodijeljena bespovratna sredstva u svrhu provedbe projekta pod nazivom Centar 

kreativne industrije – kreativni inkubator Sisak.  

Predloženom Odlukom utvrđuje se temelj za osnivanje trgovačkog društva, te se ovlašćuje 

Gradonačelnica Grada Siska da poduzme sve potrebne radnje i postupke pred državnim i 

drugim tijelima radi provođenja postupka osnivanja trgovačkog društva. 

Trgovačko društvo se osniva  za upravljanje javnom poduzetničkom strukturom kako bi, 

sukladno Zakonu o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“ broj 93/13, 

114/13, 41/14 i 57/18), Centar kreativne industrije - kreativni inkubator Sisak, kao 

poduzetnička potporna institucija, upisali u Jedinstveni registar poduzetničke infrastrukture.  

 


